SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO

Av. Onça Pintada, 1308 - Bairro Galo da Serra – Presidente Figueiredo/AM

Email: gabinete.cprf@ifam.edu.br

PORTARIA Nº 170 - DG/IFAM/CPRF, DE 07 DE AGOSTO DE 2024.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DO AMAZONAS – IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO, nomeado através da Portaria nº

1.112 – GR/IFAM/2023, de 22/06/2023 no uso de suas atribuições legais e estatutárias e:

CONSIDERANDO o item 21 do Projeto Pedagógico do Curso de Engenharia de Aquicultura,

aprovado pela Resolução Nº 070/CONSUP/IFAM, de 29 de setembro de 2023 que estabelece a

necessidade de eleição para escolha do coordenador do curso.

CONSIDERANDO o pedido da Comissão Eleitoral de seleção de Coordenador de curso de

Engenharia de Aquicultura e do Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão enviado ao e-mail do

Gabinete da Direção Geral, em 07 de agosto de 2024.

R E S O L V E:

I – RETIFICAR a Portaria de Nº 144 – DG/IFAM/CPRF de 03 de julho de 2024, nos termos

a seguir:

Onde se lê:

COMISSÃO DE SELEÇÃO

NOME FUNÇÃO

Magno Savio Ferreira Valente Presidente

Paulo Adelino de Medeiros Membro

Sara Carolina Marques Costa Membro

Erika Santos Gomes Membro

Gisele Alves Feitosa dos Santos Membro

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO

Av. Onça Pintada, 1308 - Bairro Galo da Serra – Presidente Figueiredo/AM

Email: gabinete.cprf@ifam.edu.br

Leia-se:

COMISSÃO DE SELEÇÃO

NOME SIAPE/MATRÍCULA FUNÇÃO

Magno Savio Ferreira Valente 3120589 Presidente

Paulo Adelino de Medeiros 2213235 Membro

Sara Carolina Marques Costa 3363046 Membro

Erika Santos Gomes 2217294 Membro

Gisele Alves Feitosa dos Santos 1939535 Membro

Pedro Nunes Nascimento 2021.0010.77 Membro discente

II – Ao Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão para as providências que se

fizerem necessárias.

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.

Prof. Dr. Jackson Pantoja Lima
Diretor Geral do IFAM Campus Presidente Figueiredo

Portaria nº 1.112/GR-IFAM/22.06.2023

		2024-08-08T17:27:52-0300